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Lampiran 1. Data Perhitungan Dana Pihak Ketiga  

Data Perhitungan DPK Periode 2016-2020 

(dalam jutaan rupiah) 

No 
Sektor 

Perbankan 
Tahun Giro Tabungan Deposito DPK 

1 
Bank 

Muamalat 

Indonesia 

2.016 3.899.718 11.939.425 26.080.777 41.919.920 

2.017 5.572.636 12.928.676 30.385.030 48.886.342 

2.018 3.600.980 14.200.913 27.833.681 45.635.574 

2.019 3.663.199 14.780.722 21.913.293 40.357.214 

2.020 4.105.710 14.542.610 22.775.930 41.424.250 

2 
Bank BRI 

Syariah 

2.016 1.129.560 5.159.882 15.729.625 22.019.067 

2.017 1.908.879 6.020.136 18.430.069 26.359.084 

2.018 2.572.500 7.260.920 19.029.104 28.862.524 

2.019 6.110.701 8.977.042 19.037.152 34.124.895 

2.020 7.941.858 15.394.619 26.010.685 49.347.162 

3 

Bank 

Jabar 

Banten 

Syariah 

2.016 626.275 845.907 3.981.208 5.453.390 

2.017 591.827 865.084 4.520.923 5.977.834 

2.018 497.034 1.010.116 3.674.997 5.182.147 

2.019 500.763 1.146.437 4.140.950 5.788.150 

2.020 512.396 1.360.126 4.792.028 6.664.550 

4 
Bank BNI 

Syariah 

2.016 2.118.444 9.423.379 12.691.186 24.233.009 

2.017 2.771.277 12.387.070 14.220.944 29.379.291 

2.018 3.528.687 16.285.416 15.682.417 35.496.520 

2.019 7.706.238 19.928.261 16.137.380 43.771.879 

2.020 6.439.287 25.418.043 16.117.021 47.974.351 

5 
Bank 

Syariah 

Mandiri  

2.016 6.929.776 27.751.227 35.268.859 69.949.862 

2.017 8.961.060 31.394.294 37.547.789 77.903.143 

2.018 9.386.415 35.070.011 43.015.417 87.471.843 

2.019 14.480.121 39.800.152 45.529.456 99.809.729 

2.020 21.789.353 47.253.701 43.541.591 112.584.645 

6 

Bank 

Panin 

Dubai 

Syariah 

2.016 463.105 598.814 5.837.088 6.899.007 

2.017 279.577 577.804 6.667.851 7.525.232 

2.018 239.572 688.336 5.977.898 6.905.806 

2.019 212.118 436.125 8.059.414 8.707.657 

2.020 243.242 484.795 7.190.744 7.918.781 

7 
Bank 

Syariah 

2.016 391.470 712.505 433.8633 5.442.608 

2.017 427.766 679.897 4.390.761 5.498.424 



Bukopin   2.018 365.510 552.528 3.625.627 4.543.665 

2.019 290.574 527.012 4.269.709 5.087.295 

2.020 192.717 349.820 1.537.854 2.080.391 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 2. Data Perhitungan NPF 

Data Perhitungan Non Performing Financing Periode 2016-2020 

No Sektor 

Perbankan 

Tahun 
Pembiayaan 

Bermasalah 

Total 

Pembiayaan 

Mudharabah 

NPF 

1 
Bank 

Muamalat 

Indonesia 

2.016 58.871.127.000 828.761.000.000 7,10 

2.017 35.644.713.000 737.156.000.000 4,84 

2.018 645.508.000 437.590.000.000 0,15 

2.019 6.116.148.000 756.514.000.000 0,81 

2.020 12.569.940.000 620.075.000.000 2,03 

2 
Bank BRI 

Syariah 

2.016 1.700.000.000 1.285.582.000.000 0,13 

2.017 10.797.000.000 858.019.000.000 1,26 

2.018 6.530.000.000 484.847.000.000 1,35 

2.019 3.010.000.000 414.096.000.000 0,73 

2.020 4.011.000.000 315.016.000.000 1,27 

3 
Bank Jabar 

Banten 

Syariah 

2.016 18.848.692.000 223.543.000.000 8,43 

2.017 5.100.102.000 156.113.000.000 3,27 

2.018 1.754.516.000 126.504.000.000 1,39 

2.019 8.145.041.000 178.172.000.000 4,57 

2.020 16.698.667.000 166.283.000.000 10,04 

4 
Bank BNI 

Syariah 

2.016 14.173.000.000 1.198.408.000.000 1,18 

2.017 17.686.000.000 888.794.000.000 1,99 

2.018 17.863.000.000 949.077.000.000 1,88 

2.019 19.032.000.000 1.595.373.000.000 1,19 

2.020 4.737.000.000 1.525.204.000.000 0,31 

5 
Bank 

Syariah 

Mandiri  

2.016 90.479.000.000 3.151.201.000.000 2,87 

2.017 27.731.000.000 3.398.751.000.000 0,82 

2.018 24.337.000.000 3.273.030.000.000 0,74 

2.019 7.729.000.000 1.728.150.000.000 0,45 

2.020 25.850.000.000 830.761.000.000 3,11 

6 
Bank Panin 

Dubai 

Syariah 

2.016 8.353.108.000 599.746.000.000 1,39 

2.017 101.439.853.000 533.090.000.000 19,03 

2.018 40.686.737.000 210.003.000.000 19,37 

2.019 40.686.737.000 358.866.000.000 11,34 

2.020 40.785.044.000 336.258.000.000 12,13 

7 
Bank 

Syariah 

Bukopin   

2.016 8.179.358.124 348.370.000.000 2,35 

2.017 15.836.602.521 184.961.000.000 8,56 

2.018 2.834.182.701 108.864.000.000 2,60 

2.019 2.511.028.016 91.409.000.000 2,75 

2.020 2.744.999.761 76.011.000.000 3,61 



Lampiran 3. Data Penelitian 

DATA VARIABEL X DAN Y PADA LAPORAN STATISTIK BANK 

UMUM SYARIAH 

PERIODE 2016 – 2020 

No 
Sektor 

Perbankan 
Tahun DPK (X1) NPF (X2) 

Pembiayaan 

Mudharabah (Y) 

1 
Bank 

Muamalat 

Indonesia 

2.016 41.919.920 7,10 828.761 

2.017 48.886.342 4,84 737.156 

2.018 45.635.574 0,15 437.590 

2.019 40.357.214 0,81 756.514 

2.020 41.424.250 2,03 620.075 

2 
Bank BRI 

Syariah 

2.016 22.019.067 0,13 1.285.582 

2.017 26.359.084 1,26 858.019 

2.018 28.862.524 1,35 484.847 

2.019 34.124.895 0,73 414.096 

2.020 49.347.162 1,27 315.016 

3 
Bank Jabar 

Banten 

Syariah 

2.016 5.453.390 8,43 223.543 

2.017 5.977.834 3,27 156.113 

2.018 5.182.147 1,39 126.504 

2.019 5.788.150 4,57 178.172 

2.020 6.664.550 10,04 166.283 

4 
Bank BNI 

Syariah 

2.016 24.233.009 1,18 1.198.408 

2.017 29.379.291 1,99 888.794 

2.018 35.496.520 1,88 949.077 

2.019 43.771.879 1,19 1.595.373 

2.020 47.974.351 0,31 1.525.204 

5 
Bank 

Syariah 

Mandiri 

2.016 69.949.862 2,87 3.151.201 

2.017 77.903.143 0,82 3.398.751 

2.018 87.471.843 0,74 3.273.030 

2.019 99.809.729 0,45 1.728.150 

2.020 112.584.645 3,11 830.761 

6 
Bank Panin 

Dubai 

Syariah 

2.016 6.899.007 1,39 599.746 

2.017 7.525.232 19,03 533.090 

2.018 6.905.806 19,37 210.003 

2.019 8.707.657 11,34 358.866 

2.020 7.918.781 12,13 336.258 

7 
Bank 

Syariah 

Bukopin 

2.016 5.442.608 2,35 348.370 

2.017 5.498.424 8,56 184.961 

2.018 4.543.665 2,60 108.864 



2.019 5.087.295 2,75 91.409 

2.020 2.080.391 3,61 76.011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 4. Data Output SPSS 

 

Statistik Deskriptif  

 Dana Pihak 

Ketiga (X1) 

Non performing 

financing (X2) 

Pembiayaan 

Mudharabah (Y) 

N 35 35 35 

 Mean 31371006,80 4,1449 827845,66 

Std. Deviation 29469590,444 4,96828 881462,563 

Minimum 2080391 0,13 76011 

Maximum 112584645 19,37 3398751 

Sum 1097985238 145,07 28974598 
Sumber : Data sekunder diolah dengan IBM SPSS Statistics 25 

 

 

 

Uji Normalitas 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 Unstandardized Residual 

N 35 

Normal 

Parameters
a,b

 

Most Extreme 

Differences 

Mean 0,0000000 

Std. Deviation 260,41483721 

Absolute 0,098 

Positive 0,085 

Negative -0,098 

Test Statistic 0,098 

Asymp. Sig. (2-tailed) 0,200
c,d

 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

d. This is a lower bound of the true significance. 
Sumber : Data sekunder diolah dengan IBM SPSS Statistics 25 

 

 



Uji Autokorelasi 

              Model Summary
b
 

Model R 
R 

Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

Durbin-

Watson 

1 0,844
a
 0,712 0,694 0,28342 1,272 

a. Predictors: (Constant), LN_NPF, LN_DPK 

b. Dependent Variable: LN_Mudharabah 
Sumber : Data sekunder diolah dengan IBM SPSS Statistics 25 

 

Durbin’s Watson two step method 

              Model Summary
b
 

Model R 
R 

Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

Durbin-

Watson 

1 0,741
a
 0,550 0,521 0,26044 1,656 

a. Predictors: (Constant), LN_NPF, LN_DPK 

b. Dependent Variable: LN_Mudharabah 
Sumber : Data sekunder diolah dengan IBM SPSS Statistics 25 

 

Uji Heteroskedastisitas 

           Coefficients
a
 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

B Std. 

Error 

Beta 

1 (Constant) 0,306 0,302  1,014 0,318 

LAG_LN

DPK 
-0,014 0,056 -0,046 -0,256 0,800 

LAG_LN

NPF 
-0,074 0,041 -0,330 -1,816 0,079 

a. Dependent Variable: Abs_Res 
Sumber : Data sekunder diolah dengan IBM SPSS Statistics 25 

 



Uji Multikolinearitas 

Coefficients
a
 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

T Sig. Collinearity 

Statistics 

B Std. 

Error 

Beta Tolera

nce 

VIF 

1 (Consta

nt) 

0,938 0,613  1,529 0,137   

LAG_L

NDPK 

0,612 0,114 0,689 5,361 0,000 0,880 1,137 

LAG_L

NNPF 

-0,081 0,083 -0,125 -0,971 0,339 0,880 1,137 

a. Dependent Variable: Lag_LNMudharabah 
Sumber : Data sekunder diolah dengan IBM SPSS Statistics 25 

 

 

Uji Regresi Linear Berganda 

            Coefficients
a
 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

T Sig. 

B Std. Error Beta 

1 (Constant) 0,938 0,613  1,529 0,137 

LAG_LN

DPK 
0,612 0,114 0,689 5,361 0,000 

LAG_LN

NPF 
-0,081 0,083 -0,125 

-

0,971 
0,339 

a. Dependent Variable: Lag_LNMudharabah 
Sumber : Data sekunder diolah dengan IBM SPSS Statistics 25 

 

 

 

 



Uji T 

           Coefficients
a
 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

T Sig. 

B Std. Error Beta 

1 (Constant) 0,938 0,613  1,529 0,137 

LAG_LN

DPK 
0,612 0,114 0,689 5,361 0,000 

LAG_LN

NPF 
-0,081 0,083 -0,125 -0,971 0,339 

a. Dependent Variable: Lag_LNMudharabah 
Sumber : Data sekunder diolah dengan IBM SPSS Statistics 25 

 

Uji F 

          ANOVA
a
 

Model Sum of 

Squares 

Df Mean 

Square 

F Sig. 

1 Regression 2,568 2 1,284 18,927 0,000
b
 

Residual 2,103 31 0,068   

Total 4,670 33    

a. Dependent Variable: Lag_LNMudharabah 

b. Predictors: (Constant), LN_NPF, LN_DPK 
Sumber : Data sekunder diolah dengan IBM SPSS Statistics 25 

 

Uji Koefisien Determinasi (Adjusted   ) 

   Model Summary 

Model R R Square Adjusted R Square 
Std. Error of the 

Estimate 

1 0,741
a
 0,550 0,521 0,26044 

a. Predictors: (Constant), LN_NPF, LN_DPK 
Sumber : Data sekunder diolah dengan IBM SPSS Statistics 25 
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